
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
Balancete

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Balancete Contábil (Espelho)

DEZEMBRO/2020

Débito Valor Crédito Valor

Receita Orçamentária 0,00 Despesa Orçamentária

Receita Extra-Orçamentária 27.023,25 Despesa Extra-Orçamentária

-----------------NO MÊS----------------

Transferência Financeira Recebida 260.566,80 Transferência Financeira Concedida

Incorporação de Ativo Financeiro 0,00 Incorporação de Passivo Financeiro

Desincorporação de Passivo Financeiro 0,00 Desincorporação de Ativo Financeiro

173.998,71

27.048,00

111.352,35

0,00

0,00

Saldo Anterior 24.809,01 Saldo Atual no Mês 0,00

Total:............... 312.399,06 Total:............... 312.399,06

Receita Orçamentária 0,00 Despesa Orçamentária

Receita Extra-Orçamentária 356.374,99 Despesa Extra-Orçamentária

-----------------ACUMULADO----------------

Transferência Financeira Recebida 1.863.400,90 Transferência Financeira Concedida

Incorporação de Ativo Financeiro 0,00 Incorporação de Passivo Financeiro

Desincorporação de Passivo Financeiro 0,00 Desincorporação de Ativo Financeiro

1.752.048,55

356.374,99

111.352,35

0,00

0,00

Saldo do Exercício Anterior 0,00 Saldo Atual 0,00

Total:............... 2.219.775,89 Total:............... 2.219.775,89

-----------CRÉDITOS ADICIONAIS------------- -----------MOVIMENTO BANCÁRIO-------------

Aprovados Dispendidos

Operação / Recurso No Mês Até Mês

Saldo Atual 0,00

Depositos 260.566,80

Saques 285.375,81

Saldo Anterior 24.809,01Alteração do QDD 5.341,74 77.541,74

  Anulação 5.341,74 77.541,74

Suplementar 1.828.750,00 0,00 127.900,00

  Anulação 0,00 127.900,00

Total 1.828.750,00 5.341,74 205.441,74

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA

Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 20/01/2021
11:42:25

Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
 ESTADO DA BAHIA   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM  
 
 

DEZEMBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 6/2020  
 

 ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 5.341,74 (CINCO MIL 
E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Presidente da Câmara Municipal de BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Nº 710 / 2019, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas da 
Câmara Municipal, conforme detalhamento abaixo: 
 010101 CÂMARA MUNICIPAL  

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  2.490,00  
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.851,74 

 Soma da Ação: 5.341,74 
 

Soma da Unidade: 5.341,74 
 

Total Geral: 5.341,74 

 

 Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias: 
 010101 CÂMARA MUNICIPAL  

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 33903000 - 0100000 Material de Consumo  5.160,13 

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 67,50 

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 104,50 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 9,61 

 Soma da Ação: 5.341,74 
 

Soma da Unidade: 5.341,74 
 

Total Geral: 5.341,74 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Boa Vista Do Tupim, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2020. 
 

01/12/2020  
 

 

 

     

SAVIO BULCAO DOS SANTOS   

Presidente Mat.4   

 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 19/01/2021 Página 1 de 1 

 

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 A
T
IV

O
7

2
8

.5
5

6
,3

6
 D

2
8

0
.4

0
8

,7
9

1
.9

9
3

.9
3

9
,5

4
3

9
9

.0
5

7
,6

4
1

.9
7

9
.7

5
6

,8
3

6
0

9
.9

0
7

,5
1

 D

1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 A
T
IV

O
 C

IR
C

U
L

A
N

T
E

1
2

2
.6

5
3

,9
1

 D
2

7
0

.9
0

4
,8

3
1

.9
7

4
.2

5
7

,9
3

3
9

3
.5

5
8

,7
4

1
.9

7
4

.2
5

7
,9

3
0

,0
0

1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
T
E

S
 D

E
 C

A
IX

A
2

4
.8

0
9

,0
1

 D
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

2
8

5
.3

7
5

,8
1

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
0

,0
0

1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
T
E

S
 D

E
 C

A
IX

A
 E

M
 M

O
E

D
A

 N
A

C
IO

N
A

L
2

4
.8

0
9

,0
1

 D
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

2
8

5
.3

7
5

,8
1

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
0

,0
0

1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

L
E

N
T
E

S
 D

E
 C

A
IX

A
 E

M
 M

O
E

D
A

 N
A

C
IO

N
A

L
 -

C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O

2
4

.8
0

9
,0

1
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
2

8
5

.3
7

5
,8

1
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

0
,0

0

1
1
1
1
1
1
9
0
0
0
0
 -

 B
A

N
C

O
S

 C
O

N
T
A

 M
O

V
IM

E
N

T
O

 -
 D

E
M

A
IS

 C
O

N
T
A

S
2

4
.8

0
9

,0
1

 D
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

2
8

5
.3

7
5

,8
1

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
0

,0
0

1
1
1
1
1
1
9
0
1
0
0
 -

 B
A

N
C

O
S

 C
/Ú

N
IC

A
 D

E
 M

O
V

IM
E

N
T
A

Ç
Ã

O
F

2
4

.8
0

9
,0

1
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
2

8
5

.3
7

5
,8

1
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

0
,0

0

1
1
1
1
1
1
9
0
1
0
0
9
9
 -

 B
A

N
C

O
 C

/ 
Ú

N
IC

A
 D

E
 M

O
V

IM
E

N
T
A

Ç
Ã

O
 -

 C
Â

M
A

R
A

2
4

.8
0

9
,0

1
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
2

8
5

.3
7

5
,8

1
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

0
,0

0

1
1
1
1
1
1
9
0
1
0
0
9
9
0
1
 -

 B
B

 A
G

 1
6
4
7
0
 C

/C
 -

 2
1
3
6
9
-1

 -
 C

. 
M

. 
B

o
a
 V

is
ta

 d
e
 T

u
p
im

F
2

4
.8

0
9

,0
1
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
2

8
5

.3
7

5
,8

1
1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
0

,0
0

1
1
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
E

M
A

IS
 C

R
É

D
IT

O
S

 E
 V

A
L

O
R

E
S

 A
 C

U
R

T
O

 P
R

A
Z

O
0

,0
0

2
4

3
,1

0
2

.9
1

7
,2

0
2

4
3

,1
0

2
.9

1
7

,2
0

0
,0

0

1
1
3
8
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 C
R

É
D

IT
O

S
 A

 R
E

C
E

B
E

R
 E

 V
A

L
O

R
E

S
 A

 C
U

R
T
O

 P
R

A
Z

O
0

,0
0

2
4

3
,1

0
2

.9
1

7
,2

0
2

4
3

,1
0

2
.9

1
7

,2
0

0
,0

0

1
1
3
8
1
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 C
R

É
D

IT
O

S
 A

 R
E

C
E

B
E

R
 E

 V
A

L
O

R
E

S
 A

 C
U

R
T
O

 P
R

A
Z

O
- 

C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O

0
,0

0
2

4
3

,1
0

2
.9

1
7

,2
0

2
4

3
,1

0
2

.9
1

7
,2

0
0

,0
0

1
1
3
8
1
0
8
0
0
0
0
 -

 C
R

É
D

IT
O

S
 A

 R
E

C
E

B
E

R
 P

O
R

 R
E

E
M

B
O

L
S

O
 D

E
 S

A
L
Á

R
IO

 F
A

M
ÍL

IA
P

A
G

O

F
0

,0
0

2
4

3
,1

0
2

.9
1
7

,2
0

2
4

3
,1

0
2

.9
1
7

,2
0

0
,0

0

1
1
5
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
S

T
O

Q
U

E
S

9
7

.8
4

4
,9

0
 D

1
0

.0
9

4
,9

3
1

0
7

.9
3

9
,8

3
1

0
7

.9
3

9
,8

3
1

0
7

.9
3

9
,8

3
0

,0
0

1
1
5
6
0
0
0
0
0
0
0
 -

 A
L

M
O

X
A

R
IF

A
D

O
9

7
.8

4
4

,9
0

 D
1

0
.0

9
4

,9
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

0
,0

0

1
1
5
6
1
0
0
0
0
0
0
 -

 A
L

M
O

X
A

R
IF

A
D

O
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
9

7
.8

4
4

,9
0

 D
1

0
.0

9
4

,9
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

0
,0

0

1
1
5
6
1
0
1
0
0
0
0
 -

 M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
 C

O
N

S
U

M
O

P
9

3
.4

5
2

,7
8

 D
9

.4
4

8
,6

3
1
0

2
.9

0
1
,4

1
1
0

2
.9

0
1
,4

1
1
0

2
.9

0
1
,4

1
0

,0
0

1
1
5
6
1
0
4
0
0
0
0
 -

 A
U

T
O

P
E

Ç
A

S
P

3
.8

0
1
,7

2
 D

0
,0

0
3

.8
0

1
,7

2
3

.8
0

1
,7

2
3

.8
0

1
,7

2
0

,0
0

1
1
5
6
1
0
7
0
0
0
0
 -

 M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

P
5

9
0

,4
0

 D
6

4
6

,3
0

1
.2

3
6

,7
0

1
.2

3
6

,7
0

1
.2

3
6

,7
0

0
,0

0

1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 A
T
IV

O
 N

Ã
O

 C
IR

C
U

L
A

N
T
E

6
0

5
.9

0
2

,4
5

 D
9

.5
0

3
,9

6
1

9
.6

8
1

,6
1

5
.4

9
8

,9
0

5
.4

9
8

,9
0

6
0

9
.9

0
7

,5
1

 D

1
2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 I
M

O
B

IL
IZ

A
D

O
6

0
5

.9
0

2
,4

5
 D

9
.5

0
3

,9
6

1
9

.6
8

1
,6

1
5

.4
9

8
,9

0
5

.4
9

8
,9

0
6

0
9

.9
0

7
,5

1
 D

1
2
3
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 B
E

N
S

 M
O

V
E

IS
2

6
1

.4
5

5
,2

0
 D

4
.4

7
0

,0
0

7
.7

4
9

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
6

5
.9

2
5

,2
0

 D

1
2
3
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 B
E

N
S

 M
O

V
E

IS
- 

C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
2

6
1

.4
5

5
,2

0
 D

4
.4

7
0

,0
0

7
.7

4
9

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
6

5
.9

2
5

,2
0

 D

1
2
3
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 M
Á

Q
U

IN
A

S
, 
A

P
A

R
E

L
H

O
S

, 
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T
O

S
 E

 F
E

R
R

A
M

E
N

T
A

S
1

5
.5

1
5

,0
0

 D
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.5

1
5

,0
0

 D

1
2
3
1
1
0
1
9
9
0
0
 -

 O
U

T
R

A
S

 M
Á

Q
U

IN
A

S
, 
A

P
A

R
E

L
H

O
S

, 
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 E
F

E
R

R
A

M
E

N
T

A
S

P
1
5

.5
1
5

,0
0

 D
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1
5

.5
1
5

,0
0

 D

1
2
3
1
1
0
2
0
0
0
0
 -

 B
E

N
S

 D
E

 I
N

F
O

R
M

Á
T
IC

A
1

0
.9

3
1

,0
0

 D
0

,0
0

1
.6

4
9

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

.9
3

1
,0

0
 D

1
2
3
1
1
0
2
0
1
0
0
 -

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 D

E
 P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

 D
E

 D
A

D
O

S
P

1
0

.9
3

1
,0

0
 D

0
,0

0
1
.6

4
9

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

.9
3

1
,0

0
 D

1
2
3
1
1
0
3
0
0
0
0
 -

 M
Ó

V
E

IS
 E

 U
T
E

N
S

ÍL
IO

S
1

0
4

.2
0

5
,2

0
 D

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

4
.2

0
5

,2
0

 D

1
2
3
1
1
0
3
0
2
0
0
 -

 M
Á

Q
U

IN
A

S
 E

 U
T

E
N

S
ÍL

IO
S

 D
E

 E
S

C
R

IT
Ó

R
IO

P
6

2
.1

7
5

,5
0

 D
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

2
.1

7
5

,5
0

 D

1
2
3
1
1
0
3
0
4
0
0
 -

 U
T

E
N

S
ÍL

IO
S

 E
M

 G
E

R
A

L
P

4
2

.0
2

9
,7

0
 D

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
2

.0
2

9
,7

0
 D

1
2
3
1
1
0
5
0
0
0
0
 -

 V
E

ÍC
U

L
O

S
1

0
6

.4
4

9
,0

0
 D

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

6
.4

4
9

,0
0

 D

1
2
3
1
1
0
5
0
1
0
0
 -

 V
E

ÍC
U

L
O

S
 E

M
 G

E
R

A
L

P
1
0

6
.4

4
9

,0
0

 D
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1
0

6
.4

4
9

,0
0

 D

1
2
3
1
1
9
9
0
0
0
0
 -

 D
E

M
A

IS
 B

E
N

S
 M

Ó
V

E
IS

2
4

.3
5

5
,0

0
 D

4
.4

7
0

,0
0

6
.1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
8

.8
2

5
,0

0
 D

1
2
3
1
1
9
9
9
9
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 B
E

N
S

 M
Ó

V
E

IS
P

2
4

.3
5

5
,0

0
 D

4
.4

7
0

,0
0

6
.1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
8

.8
2

5
,0

0
 D

1
2
3
2
0
0
0
0
0
0
0
 -

 B
E

N
S

 I
M

Ó
V

E
IS

3
5

9
.5

6
1

,8
2

 D
0

,0
0

6
.8

9
8

,6
5

0
,0

0
0

,0
0

3
5

9
.5

6
1

,8
2

 D

1
2
3
2
1
0
0
0
0
0
0
 -

 B
E

N
S

 I
M

O
V

E
IS

- 
C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

3
5

9
.5

6
1

,8
2

 D
0

,0
0

6
.8

9
8

,6
5

0
,0

0
0

,0
0

3
5

9
.5

6
1

,8
2

 D

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

1
2
3
2
1
0
7
0
0
0
0
 -

 I
N

S
T

A
L
A

Ç
Õ

E
S

P
6

.8
9

8
,6

5
 D

0
,0

0
6

.8
9

8
,6

5
0

,0
0

0
,0

0
6

.8
9

8
,6

5
 D

1
2
3
2
1
9
9
0
0
0
0
 -

 D
E

M
A

IS
 B

E
N

S
 I
M

Ó
V

E
IS

3
5

2
.6

6
3

,1
7

 D
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

5
2

.6
6

3
,1

7
 D

1
2
3
2
1
9
9
9
9
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 B
E

N
S

 I
M

Ó
V

E
IS

P
3

5
2

.6
6

3
,1

7
 D

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
5

2
.6

6
3

,1
7

 D

1
2
3
8
0
0
0
0
0
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

, 
E

X
A

U
S

T
Ã

O
 E

 A
M

O
R

T
IZ

A
Ç

Ã
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
S

1
5

.1
1

4
,5

7
 C

5
.0

3
3

,9
6

5
.0

3
3

,9
6

5
.4

9
8

,9
0

5
.4

9
8

,9
0

1
5

.5
7

9
,5

1
 C

1
2
3
8
1
0
0
0
0
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

, 
E

X
A

U
S

T
Ã

O
 E

 A
M

O
R

T
IZ

A
Ç

Ã
O

A
C

U
M

U
L

A
D

A
S

 -
 C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

1
5

.1
1

4
,5

7
 C

5
.0

3
3

,9
6

5
.0

3
3

,9
6

5
.4

9
8

,9
0

5
.4

9
8

,9
0

1
5

.5
7

9
,5

1
 C

1
2
3
8
1
0
1
0
0
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L

A
D

A
 –

 B
E

N
S

 M
Ó

V
E

IS
1

5
.1

1
4

,5
7

 C
5

.0
3

3
,9

6
5

.0
3

3
,9

6
5

.4
9

8
,9

0
5

.4
9

8
,9

0
1

5
.5

7
9

,5
1

 C

1
2
3
8
1
0
1
0
1
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L
A

D
A

 D
E

 M
Á

Q
U

IN
A

S
, 
A

P
A

R
E

L
H

O
S

,
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 E
 F

E
R

R
A

M
E

N
T

A
S

P
4

.2
4

6
,1

5
 C

0
,0

0
0

,0
0

7
2

7
,8

9
7

2
7

,8
9

4
.9

7
4

,0
4

 C

1
2
3
8
1
0
1
0
2
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L
A

D
A

 D
E

 B
E

N
S

 D
E

 I
N

F
O

R
M

Á
T

IC
A

P
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
3

7
,9

3
9

3
7

,9
3

9
3

7
,9

3
 C

1
2
3
8
1
0
1
0
3
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L
A

D
A

 D
E

 M
Ó

V
E

IS
 E

 U
T

E
N

S
ÍL

IO
S

P
1
.9

2
7

,9
2

 C
0

,0
0

0
,0

0
7

1
3

,6
8

7
1
3

,6
8

2
.6

4
1
,6

0
 C

1
2
3
8
1
0
1
0
5
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L
A

D
A

 D
E

 V
E

ÍC
U

L
O

S
P

3
.6

3
3

,5
4

 C
0

,0
0

0
,0

0
2

.7
5

3
,4

0
2

.7
5

3
,4

0
6

.3
8

6
,9

4
 C

1
2
3
8
1
0
1
9
9
0
0
 -

 (
-)

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
L
A

D
A

 D
E

 D
E

M
A

IS
 B

E
N

S
 M

Ó
V

E
IS

P
5

.3
0

6
,9

6
 C

5
.0

3
3

,9
6

5
.0

3
3

,9
6

3
6

6
,0

0
3

6
6

,0
0

6
3

9
,0

0
 C

2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 P
A

S
S

IV
O

 E
 P

A
T
R

IM
Ô

N
IO

 L
IQ

U
ID

O
5

9
5

.7
4

9
,5

5
 C

2
0

1
.2

6
8

,5
5

2
.1

0
5

.9
7

1
,2

8
2

0
0

.7
7

8
,8

6
2

.1
0

5
.5

0
6

,3
4

5
9

5
.2

5
9

,8
6

 C

2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 P
A

S
S

IV
O

 C
IR

C
U

L
A

N
T
E

2
4

,7
5

 C
2

0
0

.8
0

3
,6

1
2

.1
0

5
.5

0
6

,3
4

2
0

0
.7

7
8

,8
6

2
.1

0
5

.5
0

6
,3

4
0

,0
0

2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S
 T

R
A

B
A

L
H

IS
T
A

S
, 
P

R
E

V
ID

E
N

C
IÁ

R
IA

S
 E

A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

 A
 C

U
R

T
O

 P
R

A
Z

O

0
,0

0
1

0
2

.5
0

0
,6

0
1

.1
4

9
.1

6
6

,4
9

1
0

2
.5

0
0

,6
0

1
.1

4
9

.1
6

6
,4

9
0

,0
0

2
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 A

 P
A

G
A

R
0

,0
0

8
3

.0
3

5
,0

0
9

4
1

.9
4

0
,0

0
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0

2
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 A

 P
A

G
A

R
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
0

,0
0

8
3

.0
3

5
,0

0
9

4
1

.9
4

0
,0

0
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0

2
1
1
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 A

 P
A

G
A

R
0

,0
0

8
3

.0
3

5
,0

0
9

4
1

.9
4

0
,0

0
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0

2
1
1
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 S
A

L
Á

R
IO

S
, 
R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 E

 B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

M
0

,0
0

8
3

.0
3

5
,0

0
9

3
6

.4
9

5
,0

0
8

3
.0

3
5

,0
0

9
3

6
.4

9
5

,0
0

0
,0

0

2
1
1
1
1
0
1
0
1
0
2
 -

 S
A

L
Á

R
IO

S
, 
R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 E

 B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

 (
F

)
F

0
,0

0
8

3
.0

3
5

,0
0

9
3

6
.4

9
5

,0
0

8
3

.0
3

5
,0

0
9

3
6

.4
9

5
,0

0
0

,0
0

2
1
1
1
1
0
1
0
2
0
0
 -

 D
É

C
IM

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 S
A

L
Á

R
IO

M
0

,0
0

0
,0

0
5

.4
4

5
,0

0
0

,0
0

5
.4

4
5

,0
0

0
,0

0

2
1
1
1
1
0
1
0
2
0
2
 -

 D
É

C
IM

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 S
A

L
Á

R
IO

 (
F

)
F

0
,0

0
0

,0
0

5
.4

4
5

,0
0

0
,0

0
5

.4
4

5
,0

0
0

,0
0

2
1
1
4
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
 A

 P
A

G
A

R
0

,0
0

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

0
,0

0

2
1
1
4
3
0
0
0
0
0
0
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
 A

 P
A

G
A

R
-I

N
T
E

R
 O

F
S

S
 -

 U
N

IÃ
O

0
,0

0
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
0

,0
0

2
1
1
4
3
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

IB
U

IÇ
Õ

E
S

 A
O

 R
G

P
S

 A
 P

A
G

A
R

0
,0

0
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
0

,0
0

2
1
1
4
3
0
1
0
1
0
0
 -

 C
O

N
T
R

IB
U

IÇ
Õ

E
S

 A
O

 R
G

P
S

 S
O

B
R

E
 S

A
L

Á
R

IO
S

 E
R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Õ
E

S

M
0

,0
0

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

0
,0

0

2
1
1
4
3
0
1
0
1
0
2
 -

 C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Õ
E

S
 A

O
 R

G
P

S
 S

O
B

R
E

 S
A

L
Á

R
IO

S
 E

R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 (
F

)

F
0

,0
0

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
0

,0
0

2
1
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 E
 C

O
N

T
A

S
 A

 P
A

G
A

R
 A

 C
U

R
T
O

 P
R

A
Z

O
0

,0
0

7
1

.4
9

8
,1

1
6

0
2

.5
8

2
,0

6
7

1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

0
,0

0

2
1
3
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 E
 C

O
N

T
A

S
 A

 P
A

G
A

R
 N

A
C

IO
N

A
IS

 A
 C

U
R

T
O

P
R

A
Z

O

0
,0

0
7

1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

7
1

.4
9

8
,1

1
6

0
2

.5
8

2
,0

6
0

,0
0

2
1
3
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 E
 C

O
N

T
A

S
 A

 P
A

G
A

R
 N

A
C

IO
N

A
IS

 A
 C

U
R

T
O

P
R

A
Z

O
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O

0
,0

0
7

1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

7
1

.4
9

8
,1

1
6

0
2

.5
8

2
,0

6
0

,0
0

2
1
3
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 N
A

C
IO

N
A

IS
0

,0
0

7
1

.4
9

8
,1

1
6

0
2

.5
8

2
,0

6
7

1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

0
,0

0

2
1
3
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 N
Ã

O
 P

A
R

C
E

L
A

D
O

S
 A

 P
A

G
A

R
M

0
,0

0
7

1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

7
1

.4
9

8
,1

1
6

0
2

.5
8

2
,0

6
0

,0
0

2
1
3
1
1
0
1
0
1
0
2
 -

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 N
Ã

O
 P

A
R

C
E

L
A

D
O

S
 A

 P
A

G
A

R
 (

F
)

F
0

,0
0

7
1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

7
1
.4

9
8

,1
1

6
0

2
.5

8
2

,0
6

0
,0

0

2
1
8
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
E

M
A

IS
 O

B
R

IG
A

Ç
Õ

E
S

 A
 C

U
R

T
O

 P
R

A
Z

O
2

4
,7

5
 C

2
6

.8
0

4
,9

0
3

5
3

.7
5

7
,7

9
2

6
.7

8
0

,1
5

3
5

3
.7

5
7

,7
9

0
,0

0

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

2
1
8
8
0
0
0
0
0
0
0
 -

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
S

T
IT

U
ÍV

E
IS

2
4

,7
5

 C
2

6
.8

0
4

,9
0

3
5

3
.4

5
7

,7
9

2
6

.7
8

0
,1

5
3

5
3

.4
5

7
,7

9
0

,0
0

2
1
8
8
1
0
0
0
0
0
0
 -

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
S

T
IT

U
ÍV

E
IS

 -
 C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

2
4

,7
5

 C
1

7
.3

5
8

,7
0

2
5

0
.5

0
7

,1
5

1
7

.3
3

3
,9

5
2

5
0

.5
0

7
,1

5
0

,0
0

2
1
8
8
1
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

N
S

IG
N

A
Ç

Õ
E

S
2

4
,7

5
 C

1
7

.3
5

8
,7

0
2

5
0

.5
0

7
,1

5
1

7
.3

3
3

,9
5

2
5

0
.5

0
7

,1
5

0
,0

0

2
1
8
8
1
0
1
0
4
0
0
 -

 I
M

P
O

S
T
O

 S
O

B
R

E
 A

 R
E

N
D

A
 R

E
T
ID

O
 N

A
 F

O
N

T
E

 -
 I
R

R
F

F
2

4
,7

5
 C

7
.2

4
3

,9
8

8
6

.8
6

8
,2

8
7

.2
1

9
,2

3
8

6
.8

6
8

,2
8

0
,0

0

2
1
8
8
1
0
1
0
4
0
0
0
1
 -

 I
R

R
F

 A
 R

E
C

O
L
H

E
R

F
2

4
,7

5
 C

7
.2

4
3

,9
8

8
6

.8
6

8
,2

8
7

.2
1
9

,2
3

8
6

.8
6

8
,2

8
0

,0
0

2
1
8
8
1
0
1
0
8
0
0
 -

 I
S

S
F

0
,0

0
4

1
2

,0
0

3
.4

8
7

,0
0

4
1

2
,0

0
3

.4
8

7
,0

0
0

,0
0

2
1
8
8
1
0
1
0
8
0
0
0
1
 -

 I
S

S
 A

 R
E

C
O

L
H

E
R

F
0

,0
0

4
1
2

,0
0

3
.4

8
7

,0
0

4
1
2

,0
0

3
.4

8
7

,0
0

0
,0

0

2
1
8
8
1
0
1
1
5
0
0
 -

 R
E

T
E

N
Ç

Õ
E

S
 -

 E
M

P
R

É
S

T
IM

O
S

 E
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

S
F

0
,0

0
9

.7
0

2
,7

2
1

6
0

.1
5

1
,8

7
9

.7
0

2
,7

2
1

6
0

.1
5

1
,8

7
0

,0
0

2
1
8
8
1
0
1
1
5
0
0
0
2
 -

 S
IC

O
B

 -
 E

m
p
ré

s
ti
m

o
 C

o
n
s
ig

n
a
d
o
 e

m
 F

o
lh

a
F

0
,0

0
9

.7
0

2
,7

2
1
6

0
.1

5
1
,8

7
9

.7
0

2
,7

2
1
6

0
.1

5
1
,8

7
0

,0
0

2
1
8
8
3
0
0
0
0
0
0
 -

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
S

T
IT

U
ÍV

E
IS

 –
 I
N

T
E

R
 O

F
S

S
 U

N
IÃ

O
0

,0
0

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

0
,0

0

2
1
8
8
3
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

N
S

IG
N

A
Ç

Õ
E

S
0

,0
0

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

0
,0

0

2
1
8
8
3
0
1
0
2
0
0
 -

 C
O

N
T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
 A

O
 R

G
P

S
F

0
,0

0
9

.4
4

6
,2

0
1

0
2

.9
5

0
,6

4
9

.4
4

6
,2

0
1

0
2

.9
5

0
,6

4
0

,0
0

2
1
8
8
3
0
1
0
2
0
0
0
1
 -

 I
n
s
s
 a

 R
e
c
o
lh

e
r 

(f
)

F
0

,0
0

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

9
.4

4
6

,2
0

1
0

2
.9

5
0

,6
4

0
,0

0

2
1
8
9
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

A
S

 O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S
 A

 C
U

R
T
O

 P
R

A
Z

O
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0

2
1
8
9
1
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

A
S

 O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S
 A

 C
U

R
T
O

 P
R

A
Z

O
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0

2
1
8
9
1
0
2
0
0
0
0
 -

 D
IA

R
IA

S
 A

 P
A

G
A

R
M

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
,0

0
0

,0
0

2
1
8
9
1
0
2
0
2
0
0
 -

 D
IA

R
IA

S
 A

 P
A

G
A

R
 (

F
)

F
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0

2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 L
IQ

U
ID

O
5

9
5

.7
2

4
,8

0
 C

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0
0

,0
0

5
9

5
.2

5
9

,8
6

 C

2
3
7
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 R
E

S
U

L
T
A

D
O

S
 A

C
U

M
U

L
A

D
O

S
5

9
5

.7
2

4
,8

0
 C

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0
0

,0
0

5
9

5
.2

5
9

,8
6

 C

2
3
7
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

S
 O

U
 D

É
F

IC
IT

S
 A

C
U

M
U

L
A

D
O

S
5

9
5

.7
2

4
,8

0
 C

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0
0

,0
0

5
9

5
.2

5
9

,8
6

 C

2
3
7
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

S
 O

U
 D

É
F

IC
IT

S
 A

C
U

M
U

L
A

D
O

S
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
5

9
5

.7
2

4
,8

0
 C

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0
0

,0
0

5
9

5
.2

5
9

,8
6

 C

2
3
7
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

S
 O

U
 D

É
F

IC
IT

S
 D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

0
,0

0
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
0

,0
0

0
,0

0
4

6
4

,9
4

 D

2
3
7
1
1
0
2
0
0
0
0
 -

 S
U

P
E

R
A

V
IT

S
 O

U
 D

E
F

IC
IT

S
 D

E
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

S
 A

N
T

E
R

IO
R

E
S

5
9

5
.7

2
4

,8
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

9
5

.7
2

4
,8

0
 C

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
T
R

IM
O

N
IA

L
 D

IM
IN

U
T
IV

A
1

.4
7

0
.0

2
7

,2
9

 D
3

7
9

.1
9

0
,9

0
1

.8
4

9
.2

1
8

,1
9

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

1
.8

4
8

.7
5

3
,2

5
 D

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 E

 E
N

C
A

R
G

O
S

1
.0

4
6

.6
6

5
,8

9
 D

1
0

2
.5

0
0

,6
0

1
.1

4
9

.1
6

6
,4

9
0

,0
0

0
,0

0
1

.1
4

9
.1

6
6

,4
9

 D

3
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 A

 P
E

S
S

O
A

L
8

5
8

.9
0

5
,0

0
 D

8
3

.0
3

5
,0

0
9

4
1

.9
4

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

4
1

.9
4

0
,0

0
 D

3
1
1
2
0
0
0
0
0
0
0
 -

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 A

 P
E

S
S

O
A

L
 A

T
IV

O
 C

IV
IL

 –
 A

B
R

A
N

G
ID

O
S

P
E

L
O

 R
G

P
S

8
5

8
.9

0
5

,0
0

 D
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

 D

3
1
1
2
1
0
0
0
0
0
0
 -

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 A

 P
E

S
S

O
A

L
 A

T
IV

O
 C

IV
IL

 –
 A

B
R

A
N

G
ID

O
S

P
E

L
O

 R
G

P
S

 -
 C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

8
5

8
.9

0
5

,0
0

 D
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

 D

3
1
1
2
1
0
1
0
0
0
0
 -

 V
E

N
C

IM
E

N
T
O

S
 E

 V
A

N
T
A

G
E

N
S

 F
IX

A
S

 -
 P

E
S

S
O

A
L

 C
IV

IL
 -

 R
G

P
S

8
5

8
.9

0
5

,0
0

 D
8

3
.0

3
5

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
4

1
.9

4
0

,0
0

 D

3
1
1
2
1
0
1
0
1
0
0
 -

 V
E

N
C

IM
E

N
T

O
S

 E
 S

A
L
A

R
IO

S
8

5
3

.4
6

0
,0

0
 D

8
3

.0
3

5
,0

0
9

3
6

.4
9

5
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

3
6

.4
9

5
,0

0
 D

3
1
1
2
1
0
1
2
2
0
0
 -

 1
3
. 
S

A
L
A

R
IO

5
.4

4
5

,0
0

 D
0

,0
0

5
.4

4
5

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
.4

4
5

,0
0

 D

3
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 P
A

T
R

O
N

A
IS

1
8

7
.7

6
0

,8
9

 D
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

0
,0

0
0

,0
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

 D

3
1
2
2
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 P
A

T
R

O
N

A
IS

 -
 R

G
P

S
1

8
7

.7
6

0
,8

9
 D

1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
0

,0
0

0
,0

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
 D

3
1
2
2
3
0
0
0
0
0
0
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 P
A

T
R

O
N

A
IS

 -
 R

G
P

S
 -

 I
N

T
E

R
 O

F
S

S
 -

 U
N

IÃ
O

1
8

7
.7

6
0

,8
9

 D
1

9
.4

6
5

,6
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

0
,0

0
0

,0
0

2
0

7
.2

2
6

,4
9

 D

3
1
2
2
3
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Õ
E

S
 P

R
E

V
ID

E
N

C
IÁ

R
IA

S
 -

 R
G

P
S

1
8

7
.7

6
0

,8
9

 D
1
9

.4
6

5
,6

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
0

,0
0

0
,0

0
2

0
7

.2
2

6
,4

9
 D

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 U
S

O
 D

E
 B

E
N

S
, 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
 C

O
N

S
U

M
O

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

 F
IX

O
4

2
3

.3
6

1
,4

0
 D

1
6

5
.3

3
7

,9
5

5
8

8
.6

9
9

,3
5

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

5
8

8
.2

3
4

,4
1

 D

3
3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 U
S

O
 D

E
 M

A
T
E

R
IA

L
 D

E
 C

O
N

S
U

M
O

0
,0

0
1

0
7

.9
3

9
,8

3
1

0
7

.9
3

9
,8

3
0

,0
0

0
,0

0
1

0
7

.9
3

9
,8

3
 D

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

3
3
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
S

U
M

O
 D

E
 M

A
T
E

R
IA

L
0

,0
0

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

0
,0

0
0

,0
0

1
0

7
.9

3
9

,8
3

 D

3
3
1
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
S

U
M

O
 D

E
 M

A
T
E

R
IA

L
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
0

,0
0

1
0

7
.9

3
9

,8
3

1
0

7
.9

3
9

,8
3

0
,0

0
0

,0
0

1
0

7
.9

3
9

,8
3

 D

3
3
1
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

M
B

U
S

T
IV

E
IS

 E
 L

U
B

R
IF

IC
A

N
T

E
S

 A
U

T
O

M
O

T
IV

O
S

0
,0

0
1
0

2
.9

0
1
,4

1
1
0

2
.9

0
1
,4

1
0

,0
0

0
,0

0
1
0

2
.9

0
1
,4

1
 D

3
3
1
1
1
1
6
0
0
0
0
 -

 M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

0
,0

0
1
.2

3
6

,7
0

1
.2

3
6

,7
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

3
6

,7
0

 D

3
3
1
1
1
3
9
0
0
0
0
 -

 M
A

T
E

R
IA

L
 P

A
R

A
 M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
 D

E
 V

E
IC

U
L
O

S
0

,0
0

3
.8

0
1
,7

2
3

.8
0

1
,7

2
0

,0
0

0
,0

0
3

.8
0

1
,7

2
 D

3
3
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
4

2
3

.3
6

1
,4

0
 D

5
6

.9
3

3
,1

8
4

8
0

.2
9

4
,5

8
0

,0
0

0
,0

0
4

8
0

.2
9

4
,5

8
 D

3
3
2
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IÁ

R
IA

S
3

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

 D

3
3
2
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IÁ

R
IA

S
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
3

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

3
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

,0
0

 D

3
3
2
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 D
IA

R
IA

S
  
P

E
S

S
O

A
L
 C

IV
IL

3
0

0
,0

0
 D

0
,0

0
3

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
,0

0
 D

3
3
2
2
0
0
0
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 T

E
R

C
E

IR
O

S
 -

 P
F

6
1

.5
0

0
,0

0
 D

8
.2

4
0

,0
0

6
9

.7
4

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

9
.7

4
0

,0
0

 D

3
3
2
2
1
0
0
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 T

E
R

C
E

IR
O

S
 -

 P
F

 -
 C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

6
1

.5
0

0
,0

0
 D

8
.2

4
0

,0
0

6
9

.7
4

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

9
.7

4
0

,0
0

 D

3
3
2
2
1
9
9
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 S
E

R
V

IC
O

S
 P

R
E

S
T

A
D

O
S

 P
O

R
 P

E
S

S
O

A
 F

IS
IC

A
6

1
.5

0
0

,0
0

 D
8

.2
4

0
,0

0
6

9
.7

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

6
9

.7
4

0
,0

0
 D

3
3
2
3
0
0
0
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 T

E
R

C
E

IR
O

S
 -

 P
J

3
6

1
.5

6
1

,4
0

 D
4

8
.6

9
3

,1
8

4
1

0
.2

5
4

,5
8

0
,0

0
0

,0
0

4
1

0
.2

5
4

,5
8

 D

3
3
2
3
1
0
0
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 T

E
R

C
E

IR
O

S
 -

 P
J
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

Ç
Ã

O
3

6
1

.5
6

1
,4

0
 D

4
8

.6
9

3
,1

8
4

1
0

.2
5

4
,5

8
0

,0
0

0
,0

0
4

1
0

.2
5

4
,5

8
 D

3
3
2
3
1
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

N
S

U
L
T

O
R

IA
 E

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
1
0

4
.5

0
0

,0
0

 D
9

.5
0

0
,0

0
1
1
4

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1
1
4

.0
0

0
,0

0
 D

3
3
2
3
1
0
4
0
0
0
0
 -

 C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

1
.5

4
5

,9
2

 D
1

7
6

,2
4

1
.7

2
2

,1
6

0
,0

0
0

,0
0

1
.7

2
2

,1
6

 D

3
3
2
3
1
0
4
0
0
0
0
0
1
 -

 S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
le

fo
n
ia

 F
ix

a
 e

 M
ó
v
e
l

1
.5

4
5

,9
2

 D
1
7

6
,2

4
1
.7

2
2

,1
6

0
,0

0
0

,0
0

1
.7

2
2

,1
6

 D

3
3
2
3
1
0
8
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 A

G
U

A
 E

 E
S

G
O

T
O

, 
E

N
E

R
G

IA
 E

L
E

T
R

IC
A

, 
G

A
S

 E
O

U
T

R
O

S
.

1
0

.4
2

3
,5

5
 D

2
.0

1
2

,7
8

1
2

.4
3

6
,3

3
0

,0
0

0
,0

0
1
2

.4
3

6
,3

3
 D

3
3
2
3
1
1
0
0
0
0
0
 -

 L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

8
0

0
,0

0
 D

0
,0

0
8

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
0

0
,0

0
 D

3
3
2
3
1
3
2
0
0
0
0
 -

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 B

A
N

C
A

R
IO

S
1
.3

5
8

,5
0

 D
1
7

7
,6

5
1
.5

3
6

,1
5

0
,0

0
0

,0
0

1
.5

3
6

,1
5

 D

3
3
2
3
1
9
9
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 T

E
R

C
E

IR
O

S
 -

 P
J

2
4

2
.9

3
3

,4
3

 D
3

6
.8

2
6

,5
1

2
7

9
.7

5
9

,9
4

0
,0

0
0

,0
0

2
7

9
.7

5
9

,9
4

 D

3
3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

, 
A

M
O

R
T
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 E

X
A

U
S

T
Ã

O
0

,0
0

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0

3
3
3
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

0
,0

0
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
0

,0
0

3
3
3
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 -
 C

O
N

S
O

L
ID

A
Ç

Ã
O

0
,0

0
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
0

,0
0

3
3
3
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 D
E

 I
M

O
B

IL
IZ

A
D

O
0

,0
0

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0

3
3
3
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 D
E

 B
E

N
S

 M
Ó

V
E

IS
0

,0
0

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

4
6

4
,9

4
4

6
4

,9
4

0
,0

0

3
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 E

 D
E

L
E

G
A

Ç
Õ

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
A

S
0

,0
0

1
1

1
.3

5
2

,3
5

1
1

1
.3

5
2

,3
5

0
,0

0
0

,0
0

1
1

1
.3

5
2

,3
5

 D

3
5
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 I
N

T
R

A
G

O
V

E
R

N
A

M
E

N
T
A

IS
0

,0
0

1
1

1
.3

5
2

,3
5

1
1

1
.3

5
2

,3
5

0
,0

0
0

,0
0

1
1

1
.3

5
2

,3
5

 D

3
5
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 P
A

R
A

 A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
O

R
C

A
M

E
N

T
A

R
IA

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
1

1
1

.3
5

2
,3

5
0

,0
0

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
 D

3
5
1
1
2
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 P
A

R
A

 A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
  
IN

T
R

A
 O

F
S

S

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
1

1
1

.3
5

2
,3

5
0

,0
0

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
 D

3
5
1
1
2
0
9
0
0
0
0
 -

 D
E

V
O

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 R
E

C
E

B
ID

A
S

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
1

1
1

.3
5

2
,3

5
0

,0
0

0
,0

0
1

1
1

.3
5

2
,3

5
 D

3
5
1
1
2
0
9
0
1
0
0
 -

 D
E

V
O

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 R
E

C
E

B
ID

A
S

 -
 D

U
O

D
É

C
IM

O
0

,0
0

1
1
1
.3

5
2

,3
5

1
1
1
.3

5
2

,3
5

0
,0

0
0

,0
0

1
1
1
.3

5
2

,3
5

 D

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
T
R

IM
O

N
IA

L
 A

U
M

E
N

T
A

T
IV

A
1

.6
0

2
.8

3
4

,1
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
 C

4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 E

 D
E

L
E

G
A

Ç
Õ

E
S

 R
E

C
E

B
ID

A
S

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

0
,0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

 C

4
5
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 I
N

T
R

A
G

O
V

E
R

N
A

M
E

N
T
A

IS
1

.6
0

2
.8

3
4

,1
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
 C

4
5
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 R

E
C

E
B

ID
A

S
 P

A
R

A
 A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

O
R

Ç
A

M
E

N
T
Á

R
IA

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

0
,0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

 C

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

4
5
1
1
2
0
0
0
0
0
0
 -

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 R

E
C

E
B

ID
A

S
 P

A
R

A
 A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

O
R

Ç
A

M
E

N
T
Á

R
IA

 -
 I
N

T
R

A
 O

F
S

S

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

0
,0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

 C

4
5
1
1
2
0
2
0
0
0
0
 -

 R
E

P
A

S
S

E
 R

E
C

E
B

ID
O

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

0
,0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

 C

4
5
1
1
2
0
2
0
1
0
0
 -

 R
E

P
A

S
S

E
S

 R
E

C
E

B
ID

O
S

  
D

O
 P

O
D

E
R

 E
X

E
C

U
T
IV

O
1

.6
0

2
.8

3
4

,1
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
 C

4
5
1
1
2
0
2
0
1
0
0
0
4
 -

 R
e
p
a
s
s
e
 R

e
c
e
b
id

o
 d

a
 C

â
m

a
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l

F
1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

0
,0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
 C

5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 D
A

 A
P

R
O

V
A

Ç
Ã

O
 D

O
 P

L
A

N
E

J
A

M
E

N
T
O

 E
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

3
.5

8
5

.5
2

8
,1

1
 D

3
4

.5
2

7
,5

3
3

.9
4

8
.0

5
5

,6
4

3
9

.2
5

7
,0

9
3

6
7

.2
5

7
,0

9
3

.5
8

0
.7

9
8

,5
5

 D

5
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
R

Ç
A

M
E

N
T
O

 A
P

R
O

V
A

D
O

3
.5

8
5

.5
2

8
,1

1
 D

3
4

.5
2

7
,5

3
3

.9
4

8
.0

5
5

,6
4

3
9

.2
5

7
,0

9
3

6
7

.2
5

7
,0

9
3

.5
8

0
.7

9
8

,5
5

 D

5
2
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 F
IX

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
3

.5
8

5
.5

2
8

,1
1

 D
3

4
.5

2
7

,5
3

3
.9

4
8

.0
5

5
,6

4
3

9
.2

5
7

,0
9

3
6

7
.2

5
7

,0
9

3
.5

8
0

.7
9

8
,5

5
 D

5
2
2
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

1
.8

2
8

.7
5

0
,0

0
 D

5
.3

4
1

,7
4

2
.1

6
2

.0
9

1
,7

4
5

.3
4

1
,7

4
3

3
3

.3
4

1
,7

4
1

.8
2

8
.7

5
0

,0
0

 D

5
2
2
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
 I
N

IC
IA

L
1

.8
2

8
.7

5
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
.8

2
8

.7
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.8
2

8
.7

5
0

,0
0

 D

5
2
2
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 I
N

IC
IA

L
1

.8
2

8
.7

5
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
.8

2
8

.7
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.8
2

8
.7

5
0

,0
0

 D

5
2
2
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
1

.7
3

4
.7

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
.7

3
4

.7
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.7
3

4
.7

0
0

,0
0

 D

5
2
2
1
1
0
1
0
1
0
1
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 E

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
1
.2

0
7

.3
9

3
,0

0
 D

0
,0

0
1
.2

0
7

.3
9

3
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1
.2

0
7

.3
9

3
,0

0
 D

5
2
2
1
1
0
1
0
1
0
3
 -

 O
U

T
R

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
5

2
7

.3
0

7
,0

0
 D

0
,0

0
5

2
7

.3
0

7
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

2
7

.3
0

7
,0

0
 D

5
2
2
1
1
0
1
0
2
0
0
 -

 D
E

S
P

E
S

A
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L

9
4

.0
5

0
,0

0
 D

0
,0

0
9

4
.0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
4

.0
5

0
,0

0
 D

5
2
2
1
1
0
1
0
2
0
1
 -

 I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
S

9
4

.0
5

0
,0

0
 D

0
,0

0
9

4
.0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
4

.0
5

0
,0

0
 D

5
2
2
1
2
0
0
0
0
0
0
 -

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
 A

D
IC

IO
N

A
L

 P
O

R
 T

IP
O

 D
E

 C
R

E
D

IT
O

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D

5
2
2
1
2
0
1
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 A
D

IC
IO

N
A

L
 –

 S
U

P
L
E

M
E

N
T

A
R

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D

5
2
2
1
3
0
0
0
0
0
0
 -

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
 A

D
IC

IO
N

A
L

 P
O

R
 F

O
N

T
E

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

0
,0

0
1

2
7

.9
0

0
,0

0
0

,0
0

5
2
2
1
3
0
3
0
0
0
0
 -

 A
N

U
L

A
Ç

Ã
O

 D
E

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
1

2
7

.9
0

0
,0

0
 D

0
,0

0
1

2
7

.9
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

2
7

.9
0

0
,0

0
 D

5
2
2
1
3
0
3
0
1
0
0
 -

 A
N

U
L
A

Ç
Ã

O
 D

E
 D

O
T

A
Ç

Ã
O

 -
 C

R
É

D
IT

O
 S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 D

5
2
2
1
3
9
9
0
0
0
0
 -

 V
A

L
O

R
 G

L
O

B
A

L
 D

A
 D

O
T

A
Ç

Ã
O

 A
D

IC
IO

N
A

L
 P

O
R

 F
O

N
T

E
1
2

7
.9

0
0

,0
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 C

5
2
2
1
9
0
0
0
0
0
0
 -

 C
A

N
C

E
L

A
M

E
N

T
O

/R
E

M
A

N
E

J
A

M
E

N
T
O

 D
E

 D
O

T
A

Ç
Ã

O
1

2
7

.9
0

0
,0

0
 C

5
.3

4
1

,7
4

7
7

.5
4

1
,7

4
5

.3
4

1
,7

4
2

0
5

.4
4

1
,7

4
1

2
7

.9
0

0
,0

0
 C

5
2
2
1
9
0
1
0
0
0
0
 -

 A
L

T
E

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 Q

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T
A

L
H

A
M

E
N

T
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
0

,0
0

5
.3

4
1

,7
4

7
7

.5
4

1
,7

4
5

.3
4

1
,7

4
7

7
.5

4
1

,7
4

0
,0

0

5
2
2
1
9
0
1
0
1
0
0
 -

 A
C

R
E

S
C

IM
O

7
2

.2
0

0
,0

0
 D

5
.3

4
1
,7

4
7

7
.5

4
1
,7

4
0

,0
0

0
,0

0
7

7
.5

4
1
,7

4
 D

5
2
2
1
9
0
1
0
9
0
0
 -

 (
-)

 R
E

D
U

Ç
Ã

O
7

2
.2

0
0

,0
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
5

.3
4

1
,7

4
7

7
.5

4
1
,7

4
7

7
.5

4
1
,7

4
 C

5
2
2
1
9
0
4
0
0
0
0
 -

 (
-)

 C
A

N
C

E
L
A

M
E

N
T

O
 D

E
 D

O
T

A
Ç

Õ
E

S
1
2

7
.9

0
0

,0
0

 C
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

1
2

7
.9

0
0

,0
0

 C

5
2
2
9
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

1
.7

5
6

.7
7

8
,1

1
 D

2
9

.1
8

5
,7

9
1

.7
8

5
.9

6
3

,9
0

3
3

.9
1

5
,3

5
3

3
.9

1
5

,3
5

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
 D

5
2
2
9
2
0
0
0
0
0
0
 -

 E
M

P
E

N
H

O
S

 P
O

R
 E

M
IS

S
Ã

O
1

.7
5

6
.7

7
8

,1
1

 D
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
3

3
.9

1
5

,3
5

3
3

.9
1

5
,3

5
1

.7
5

2
.0

4
8

,5
5

 D

5
2
2
9
2
0
1
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 P

O
R

 N
O

T
A

 D
E

 E
M

P
E

N
H

O
1

.7
5

6
.7

7
8

,1
1

 D
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
3

3
.9

1
5

,3
5

3
3

.9
1

5
,3

5
1

.7
5

2
.0

4
8

,5
5

 D

5
2
2
9
2
0
1
0
1
0
0
 -

 E
M

IS
S

A
O

 D
E

 E
M

P
E

N
H

O
S

1
.7

2
7

.5
2

8
,1

1
 D

1
6

.4
2

3
,5

6
1
.7

4
3

.9
5

1
,6

7
0

,0
0

0
,0

0
1
.7

4
3

.9
5

1
,6

7
 D

5
2
2
9
2
0
1
0
2
0
0
 -

 R
E

F
O

R
C

O
 D

E
 E

M
P

E
N

H
O

S
2

9
.2

5
0

,0
0

 D
1
2

.7
6

2
,2

3
4

2
.0

1
2

,2
3

0
,0

0
0

,0
0

4
2

.0
1
2

,2
3

 D

5
2
2
9
2
0
1
0
3
0
0
 -

 (
-)

 A
N

U
L
A

Ç
Ã

O
 D

E
 E

M
P

E
N

H
O

S
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
3

.9
1
5

,3
5

3
3

.9
1
5

,3
5

3
3

.9
1
5

,3
5

 C

6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
O

 P
L

A
N

E
J
A

M
E

N
T
O

 E
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

3
.5

8
5

.5
2

8
,1

1
 C

7
9

3
.0

1
1

,3
3

8
.9

8
9

.8
8

8
,8

0
7

8
8

.2
8

1
,7

7
1

2
.5

7
0

.6
8

7
,3

5
3

.5
8

0
.7

9
8

,5
5

 C

6
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T
O

3
.5

8
5

.5
2

8
,1

1
 C

7
9

3
.0

1
1

,3
3

8
.9

8
9

.8
8

8
,8

0
7

8
8

.2
8

1
,7

7
1

2
.5

7
0

.6
8

7
,3

5
3

.5
8

0
.7

9
8

,5
5

 C

6
2
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
3

.5
8

5
.5

2
8

,1
1

 C
7

9
3

.0
1

1
,3

3
8

.9
8

9
.8

8
8

,8
0

7
8

8
.2

8
1

,7
7

1
2

.5
7

0
.6

8
7

,3
5

3
.5

8
0

.7
9

8
,5

5
 C

6
2
2
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
S

 D
E

 C
R

E
D

IT
O

1
.8

2
8

.7
5

0
,0

0
 C

4
1

1
.0

9
8

,5
6

5
.4

5
1

.8
7

6
,3

5
4

1
1

.0
9

8
,5

6
7

.2
8

0
.6

2
6

,3
5

1
.8

2
8

.7
5

0
,0

0
 C

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 5

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

6
2
2
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
L

7
1

.9
7

1
,8

9
 C

2
9

.1
8

5
,7

9
1

.9
1

3
.8

6
3

,9
0

3
3

.9
1

5
,3

5
1

.9
9

0
.5

6
5

,3
5

7
6

.7
0

1
,4

5
 C

6
2
2
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
7

1
.0

6
9

,5
4

 C
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.8

1
9

.2
1

6
,2

5
3

3
.9

1
5

,3
5

1
.8

9
5

.0
1

5
,3

5
7

5
.7

9
9

,1
0

 C

6
2
2
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 P
E

S
S

O
A

L
 E

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
4

1
.6

9
3

,0
0

 C
1
1
.6

2
4

,5
0

1
.1

8
8

.2
2

4
,5

0
5

.1
5

8
,0

1
1
.2

2
3

.4
5

1
,0

1
3

5
.2

2
6

,5
1
 C

6
2
2
1
1
0
1
0
3
0
0
 -

 O
U

T
R

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
2

9
.3

7
6

,5
4

 C
1
7

.5
6

1
,2

9
6

3
0

.9
9

1
,7

5
2

8
.7

5
7

,3
4

6
7

1
.5

6
4

,3
4

4
0

.5
7

2
,5

9
 C

6
2
2
1
1
0
2
0
0
0
0
 -

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
A

P
IT

A
L

9
0

2
,3

5
 C

0
,0

0
9

4
.6

4
7

,6
5

0
,0

0
9

5
.5

5
0

,0
0

9
0

2
,3

5
 C

6
2
2
1
1
0
2
0
1
0
0
 -

 I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
S

9
0

2
,3

5
 C

0
,0

0
9

4
.6

4
7

,6
5

0
,0

0
9

5
.5

5
0

,0
0

9
0

2
,3

5
 C

6
2
2
1
3
0
0
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 U
T
IL

IZ
A

D
O

1
.7

5
6

.7
7

8
,1

1
 C

3
8

1
.9

1
2

,7
7

3
.5

3
8

.0
1

2
,4

5
3

7
7

.1
8

3
,2

1
5

.2
9

0
.0

6
1

,0
0

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
 C

6
2
2
1
3
0
1
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 E
M

P
E

N
H

A
D

O
 A

 L
IQ

U
ID

A
R

1
7

8
.7

2
8

,2
7

 C
2

0
7

.9
1
4

,0
6

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
0

,0
0

6
2
2
1
3
0
3
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 E
M

P
E

N
H

A
D

O
 L

IQ
U

ID
A

D
O

 A
 P

A
G

A
R

0
,0

0
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
0

,0
0

6
2
2
1
3
0
4
0
0
0
0
 -

 C
R

E
D

IT
O

 E
M

P
E

N
H

A
D

O
 L

IQ
U

ID
A

D
O

 P
A

G
O

1
.5

7
8

.0
4

9
,8

4
 C

0
,0

0
0

,0
0

1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
 C

6
2
2
9
0
0
0
0
0
0
0
 -

 O
U

T
R

O
S

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

1
.7

5
6

.7
7

8
,1

1
 C

3
8

1
.9

1
2

,7
7

3
.5

3
8

.0
1

2
,4

5
3

7
7

.1
8

3
,2

1
5

.2
9

0
.0

6
1

,0
0

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
 C

6
2
2
9
2
0
0
0
0
0
0
 -

 E
M

IS
S

A
O

 D
E

 E
M

P
E

N
H

O
1

.7
5

6
.7

7
8

,1
1

 C
3

8
1

.9
1

2
,7

7
3

.5
3

8
.0

1
2

,4
5

3
7

7
.1

8
3

,2
1

5
.2

9
0

.0
6

1
,0

0
1

.7
5

2
.0

4
8

,5
5

 C

6
2
2
9
2
0
1
0
0
0
0
 -

 E
M

P
E

N
H

O
S

 P
O

R
 N

O
T
A

 D
E

 E
M

P
E

N
H

O
1

.7
5

6
.7

7
8

,1
1

 C
3

8
1

.9
1

2
,7

7
3

.5
3

8
.0

1
2

,4
5

3
7

7
.1

8
3

,2
1

5
.2

9
0

.0
6

1
,0

0
1

.7
5

2
.0

4
8

,5
5

 C

6
2
2
9
2
0
1
0
1
0
0
 -

 E
M

P
E

N
H

O
S

 A
 L

IQ
U

ID
A

R
1
7

8
.7

2
8

,2
7

 C
2

0
7

.9
1
4

,0
6

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
0

,0
0

6
2
2
9
2
0
1
0
3
0
0
 -

 E
M

P
E

N
H

O
S

 L
IQ

U
ID

A
D

O
S

 A
 P

A
G

A
R

0
,0

0
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
0

,0
0

6
2
2
9
2
0
1
0
4
0
0
 -

 E
M

P
E

N
H

O
S

 L
IQ

U
ID

A
D

O
S

 P
A

G
O

S
1
.5

7
8

.0
4

9
,8

4
 C

0
,0

0
0

,0
0

1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
 C

7
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 D
E

V
E

D
O

R
E

S
1

.6
0

2
.8

3
4

,1
0

 D
2

6
0

.5
6

6
,8

0
1

.8
6

3
.4

0
0

,9
0

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1

.7
3

6
.6

2
9

,2
6

1
2

6
.7

7
1

,6
4

 D

7
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.7
3

6
.6

2
9

,2
6

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 D

7
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
S

 P
O

R
 D

E
S

T
IN

A
Ç

Ã
O

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.7
3

6
.6

2
9

,2
6

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 D

7
2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

O
L

E
 D

A
 D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

.7
3

6
.6

2
9

,2
6

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 D

7
2
1
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

Á
R

IO
S

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 D

2
6

0
.5

6
6

,8
0

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1
2

6
.7

7
1
,6

4
 D

8
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 C
O

N
T
R

O
L

E
S

 C
R

E
D

O
R

E
S

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

2
.2

8
5

.8
8

5
,0

7
7

.5
2

5
.4

1
5

,7
5

8
0

9
.8

2
2

,6
1

7
.6

5
2

.1
8

7
,3

9
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 C

8
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

 A
D

M
IN

IS
T
R

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

2
.2

8
5

.8
8

5
,0

7
7

.5
2

5
.4

1
5

,7
5

8
0

9
.8

2
2

,6
1

7
.6

5
2

.1
8

7
,3

9
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 C

8
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S
 D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
E

S
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

1
.6

0
2

.8
3

4
,1

0
 C

2
.2

8
5

.8
8

5
,0

7
7

.5
2

5
.4

1
5

,7
5

8
0

9
.8

2
2

,6
1

7
.6

5
2

.1
8

7
,3

9
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 C

8
2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 -

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
1

.6
0

2
.8

3
4

,1
0

 C
2

.2
8

5
.8

8
5

,0
7

7
.5

2
5

.4
1

5
,7

5
8

0
9

.8
2

2
,6

1
7

.6
5

2
.1

8
7

,3
9

1
2

6
.7

7
1

,6
4

 C

8
2
1
1
1
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

1
5

3
.9

4
4

,0
1

 D
1

4
0

.5
3

8
,1

4
1

.8
9

7
.3

1
6

,2
5

2
9

4
.4

8
2

,1
5

1
.8

9
7

.3
1

6
,2

5
0

,0
0

8
2
1
1
1
0
1
0
0
0
0
 -

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 P
A

R
A

 O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

1
5

3
.9

4
4

,0
1

 D
1

4
0

.5
3

8
,1

4
1

.8
9

7
.3

1
6

,2
5

2
9

4
.4

8
2

,1
5

1
.8

9
7

.3
1

6
,2

5
0

,0
0

8
2
1
1
1
0
1
0
1
0
0
 -

 R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

Á
R

IO
S

1
5

3
.9

4
4

,0
1

 D
1

4
0

.5
3

8
,1

4
1

.8
9

7
.3

1
6

,2
5

2
9

4
.4

8
2

,1
5

1
.8

9
7

.3
1

6
,2

5
0

,0
0

8
2
1
1
1
0
1
0
1
0
1
 -

 D
D

R
 -

 R
e
c
u
rs

o
s
 T

e
s
o
u
ro

 -
 F

o
n
te

 0
0

1
5

3
.9

4
4

,0
1
 D

1
4

0
.5

3
8

,1
4

1
.8

9
7

.3
1
6

,2
5

2
9

4
.4

8
2

,1
5

1
.8

9
7

.3
1
6

,2
5

0
,0

0

8
2
1
1
2
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 E
M

P
E

N
H

O

1
7

8
.7

2
8

,2
7

 C
2

0
7

.9
1

4
,0

6
1

.7
8

5
.9

6
3

,9
0

2
9

.1
8

5
,7

9
1

.7
8

5
.9

6
3

,9
0

0
,0

0

8
2
1
1
2
0
1
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 E
M

P
E

N
H

O
 -

 A
 L

IQ
U

ID
A

R

1
7

8
.7

2
8

,2
7

 C
2

0
7

.9
1

4
,0

6
1

.7
8

5
.9

6
3

,9
0

2
9

.1
8

5
,7

9
1

.7
8

5
.9

6
3

,9
0

0
,0

0

8
2
1
1
2
0
1
0
1
0
0
 -

 D
D

R
 -

 C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 E
M

P
E

N
H

O
 A

 L
IQ

U
ID

A
R

 -
 R

e
c
u
rs

o
s

O
rd

in
á
ri
o
s
 -

 F
o
n
te

 0
0

1
7

8
.7

2
8

,2
7

 C
2

0
7

.9
1
4

,0
6

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
2

9
.1

8
5

,7
9

1
.7

8
5

.9
6

3
,9

0
0

,0
0

8
2
1
1
3
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 L
IQ

U
ID

A
Ç

Ã
O

 E
 E

N
T
R

A
D

A
S

 C
O

M
P

E
N

S
A

T
Ó

R
IA

S

2
4

,7
5

 C
2

0
0

.8
0

3
,6

1
2

.1
0

5
.5

0
6

,3
4

2
0

0
.7

7
8

,8
6

2
.1

0
5

.5
0

6
,3

4
0

,0
0

8
2
1
1
3
0
1
0
0
0
0
 -

 C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 L
IQ

U
ID

A
Ç

Ã
O

0
,0

0
1

7
3

.9
9

8
,7

1
1

.7
5

2
.0

4
8

,5
5

1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
0

,0
0

8
2
1
1
3
0
1
0
1
0
0
 -

 D
D

R
 -

 C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 L
IQ

U
ID

A
Ç

Ã
O

 -
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

F
o
n
te

 0
0

0
,0

0
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
1
7

3
.9

9
8

,7
1

1
.7

5
2

.0
4

8
,5

5
0

,0
0

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 6

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 C
o

n
ta

s
 d

o
 R

a
z
ã
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

C
o

n
ta

IS
F

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

8
2
1
1
3
0
2
0
0
0
0
 -

 C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 C
O

N
S

IG
N

A
Ç

Õ
E

S
/R

E
T
E

N
Ç

Õ
E

S
2

4
,7

5
 C

2
6

.8
0

4
,9

0
3

5
3

.4
5

7
,7

9
2

6
.7

8
0

,1
5

3
5

3
.4

5
7

,7
9

0
,0

0

8
2
1
1
3
0
2
0
1
0
0
 -

 D
D

R
 -

 C
O

M
P

R
O

M
E

T
ID

A
 P

O
R

 C
O

N
S

IG
N

A
Ç

Õ
E

S
/R

E
T

E
N

Ç
Õ

E
S

 -
R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 F
o
n
te

 0
0

2
4

,7
5

 C
2

6
.8

0
4

,9
0

3
5

3
.4

5
7

,7
9

2
6

.7
8

0
,1

5
3

5
3

.4
5

7
,7

9
0

,0
0

8
2
1
1
4
0
0
0
0
0
0
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T
IN

A
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

U
T
IL

IZ
A

D
A

1
.5

7
8

.0
2

5
,0

9
 C

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1

.7
3

6
.6

2
9

,2
6

2
8

5
.3

7
5

,8
1

1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1

2
6

.7
7

1
,6

4
 C

8
2
1
1
4
0
1
0
0
0
0
 -

 D
D

R
 -

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 P

O
R

 D
E

S
T

IN
A

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
U

T
IL

IZ
A

D
A

 -
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 F
o
n
te

 0
0

1
.5

7
8

.0
2

5
,0

9
 C

1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
1
.7

3
6

.6
2

9
,2

6
2

8
5

.3
7

5
,8

1
1
.8

6
3

.4
0

0
,9

0
1
2

6
.7

7
1
,6

4
 C

S
a
ld

o
 A

n
te

ri
o

r
D

é
b

it
o

C
ré

d
it

o
S

a
ld

o
 A

tu
a
l

D
e
v
e
d

o
r

C
re

d
o

r
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
D

e
v
e
d

o
r

C
re

d
o

r

7
.8

8
4

.0
0

4
,4

4
7

.8
8

4
.0

0
4

,4
4

4
.2

3
4

.8
5

8
,9

7
2

8
.2

7
5

.8
9

0
,1

0
4

.2
3

4
.8

5
8

,9
7

2
8

.2
7

5
.8

9
0

,1
0

6
.5

4
9

.5
3

2
,4

9
6

.5
4

9
.5

3
2

,4
9

T
o

ta
l 
G

e
ra

l

R
E

S
U

M
O

 =
>

 E
Q

U
A

Ç
Ã

O
 P

A
T
R

IM
O

N
IA

L

1
 -

 A
T

IV
O

6
0
9
.9

0
7
,5

1

3
 -

 V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
T

R
IM

O
N

IA
L
 D

IM
IN

U
T

IV
A

1
.8

4
8
.7

5
3
,2

5

5
 -

 C
O

N
T

R
O

L
E

S
 D

A
 A

P
R

O
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
L
A

N
E

J
A

M
E

N
T

O
 E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
3
.5

8
0
.7

9
8
,5

5

7
 -

 C
O

N
T

R
O

L
E

S
 D

E
V

E
D

O
R

E
S

1
2
6
.7

7
1
,6

4

S
o

m
a

6
.1

6
6
.2

3
0
,9

5

2
 -

 P
A

S
S

IV
O

 E
 P

A
T

R
IM

Ô
N

IO
 L

IQ
U

ID
O

5
9
5
.2

5
9
,8

6

4
 -

 V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
T

R
IM

O
N

IA
L
 A

U
M

E
N

T
A

T
IV

A
1
.8

6
3
.4

0
0
,9

0

6
 -

 C
O

N
T

R
O

L
E

S
 D

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

O
 P

L
A

N
E

J
A

M
E

N
T

O
 E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
3
.5

8
0
.7

9
8
,5

5

8
 -

 C
O

N
T

R
O

L
E

S
 C

R
E

D
O

R
E

S
1
2
6
.7

7
1
,6

4

S
o

m
a

6
.1

6
6
.2

3
0
,9

5

R
e
s
u

lt
a
d

o
 d

o
 P

e
rí

o
d

o
1
4
.6

4
7
,6

5

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:4

0
:3

6
P

á
g
in

a
 7

 d
e
 7

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Demonstrativo de Despesa Extra

DEZEMBRO/2020

Conta
Pagamento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado

VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS

11381080000 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA
PAGO

243,10 2.917,20 0,00 0,00

2188101040001 - IRRF A RECOLHER 7.243,98 86.868,28 0,00 0,00

2188101080001 - ISS A RECOLHER 412,00 3.487,00 0,00 0,00

2188101150002 - SICOB - Empréstimo Consignado em Folha 9.702,72 160.151,87 0,00 0,00

2188301020001 - Inss a Recolher (f) 9.446,20 102.950,64 0,00 0,00

Soma 27.048,00 356.374,99 0,00 0,00

Total Geral 27.048,00 356.374,99 0,00 0,00

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA

Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 20/01/2021
11:39:22

Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Demonstrativo de Receita Extra

DEZEMBRO/2020

Conta
Recebimento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado

VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS

11381080000 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA
PAGO

243,10 2.917,20 0,00 0,00

2188101040001 - IRRF A RECOLHER 7.219,23 86.868,28 0,00 0,00

2188101080001 - ISS A RECOLHER 412,00 3.487,00 0,00 0,00

2188101150002 - SICOB - Empréstimo Consignado em Folha 9.702,72 160.151,87 0,00 0,00

2188301020001 - Inss a Recolher (f) 9.446,20 102.950,64 0,00 0,00

Total Geral 27.023,25 356.374,99 0,00 0,00

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA

Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 20/01/2021
11:39:03

Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
s
p

e
s
a
 O

rç
a
m

e
n

tá
ri

a
 -

 D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

E
s
p

e
c
if

ic
a
ç
ã
o

D
o

ta
ç
ã
o

In
ic

ia
l

C
ré

d
it

o
D

o
ta

ç
ã
o

A
tu

a
li
z
a
d

a

E
m

p
e
n

h
o

s
L

iq
u

id
a

ç
õ

e
s

P
a
g

a
m

e
n

to
s

S
a
ld

o
s

A
d

iç
ã
o

A
n

u
la

ç
ã
o

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
A

 P
a
g

a
r

D
is

p
o

n
ív

e
l

0
1
0
1
 -

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
2
0
5
.4

4
1
,7

4
2
0
5
.4

4
1
,7

4
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
-4

.7
2
9
,5

6
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
0
,0

0
7
6
.7

0
1
,4

5

0
1
0
1
0
1
 -

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
2
0
5
.4

4
1
,7

4
2
0
5
.4

4
1
,7

4
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
-4

.7
2
9
,5

6
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
0
,0

0
7
6
.7

0
1
,4

5

1
0
0
0
-A

Q
U

IS
IÇ

Ã
O

, 
C

O
N

S
T
. 
R

E
F

O
R

M
A

 E
 A

P
A

R
E

L
. 
D

O
P

R
É

D
IO

 D
A

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
9
4
.0

5
0
,0

0
5
.7

0
0
,0

0
8
4
.2

0
0
,0

0
1
5
.5

5
0
,0

0
0
,0

0
1
4
.6

4
7
,6

5
4
.4

7
0
,0

0
1
4
.6

4
7
,6

5
4
.4

7
0
,0

0
1
4
.6

4
7
,6

5
0
,0

0
9
0
2
,3

5

4
4
9
0
5
1
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

b
ra

s
 e

 I
n
s
ta

la
ç
õ
e
s

6
2
.7

0
0
,0

0
4
.2

0
0
,0

0
6
0
.0

0
0
,0

0
6
.9

0
0
,0

0
0
,0

0
6
.8

9
8
,6

5
0
,0

0
6
.8

9
8
,6

5
0
,0

0
6
.8

9
8
,6

5
0
,0

0
1
,3

5

4
4
9
0
5
2
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-E

q
u
ip

a
m

e
n
to

s
 e

 M
a
te

ri
a
l 
P

e
rm

a
n
e
n
te

2
0
.9

0
0
,0

0
1
.5

0
0
,0

0
1
4
.2

0
0
,0

0
8
.2

0
0
,0

0
0
,0

0
7
.7

4
9
,0

0
4
.4

7
0
,0

0
7
.7

4
9
,0

0
4
.4

7
0
,0

0
7
.7

4
9
,0

0
0
,0

0
4
5
1
,0

0

4
4
9
0
6
1
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-A

q
u
is

iç
ã
o
 d

e
 I
m

ó
v
e
is

1
0
.4

5
0
,0

0
0
,0

0
1
0
.0

0
0
,0

0
4
5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
4
5
0
,0

0

2
0
0
1
-D

E
S

E
N

V
O

L
V

IM
E

N
T
O

 E
 M

A
N

U
T
E

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
A

Ç
Õ

E
S

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
6
3
4
.1

0
6
,0

0
1
9
9
.7

4
1
,7

4
8
0
.7

4
1
,7

4
7
5
3
.1

0
6
,0

0
1
1
.3

3
2
,7

5
7
4
0
.7

1
3
,2

1
8
5
.7

5
4
,7

1
7
4
0
.7

1
3
,2

1
8
5
.7

5
4
,7

1
7
4
0
.7

1
3
,2

1
0
,0

0
1
2
.3

9
2
,7

9

3
1
9
0
0
4
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-C

o
n
tr

a
ta

ç
ã
o
 P

o
r 

T
e
m

p
o
 D

e
te

rm
in

a
d
o

1
0
.4

5
0
,0

0
0
,0

0
7
.4

0
0
,0

0
3
.0

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
.0

5
0
,0

0

3
1
9
0
1
1
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-V

e
n
c
im

e
n
to

s
 e

 V
a
n
ta

g
e
n
s
 F

ix
a
s
 -

P
e
s
s
o
a
l 
C

iv
il

1
3
1
.7

7
4
,5

0
1
0
.9

0
0
,0

0
0
,0

0
1
4
2
.6

7
4
,5

0
9
.8

4
0
,0

0
1
4
1
.5

4
0
,0

0
1
6
.3

3
5
,0

0
1
4
1
.5

4
0
,0

0
1
6
.3

3
5
,0

0
1
4
1
.5

4
0
,0

0
0
,0

0
1
.1

3
4
,5

0

3
1
9
0
1
3
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

b
ri
g
a
ç
õ
e
s
 P

a
tr

o
n
a
is

3
1
.3

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
1
.3

5
0
,0

0
1
3
8
,8

0
3
1
.1

3
8
,8

0
4
.7

9
1
,6

0
3
1
.1

3
8
,8

0
4
.7

9
1
,6

0
3
1
.1

3
8
,8

0
0
,0

0
2
1
1
,2

0

3
1
9
0
9
2
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 E

x
e
rc

íc
io

s
 A

n
te

ri
o
re

s
1
0
4
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
1
0
4
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
0
4
,5

0

3
1
9
0
9
3
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-I

n
d
e
n
iz

a
ç
õ
e
s
 e

 R
e
s
ti
tu

iç
õ
e
s

1
.0

4
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.0

4
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.0

4
5
,0

0

3
3
9
0
1
4
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-D

iá
ri
a
s
 -

 C
iv

il
5
.2

2
5
,0

0
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
2
2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
2
5
,0

0

3
3
9
0
3
0
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-M

a
te

ri
a
l 
d
e
 C

o
n
s
u
m

o
9
4
.0

5
0
,0

0
2
3
.0

0
0
,0

0
5
.1

6
0
,1

3
1
1
1
.8

8
9
,8

7
-3

.3
9
7
,2

0
1
0
7
.9

3
9
,8

3
1
0
.0

9
4
,9

3
1
0
7
.9

3
9
,8

3
1
0
.0

9
4
,9

3
1
0
7
.9

3
9
,8

3
0
,0

0
3
.9

5
0
,0

4

3
3
9
0
3
3
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-P

a
s
s
a
g
e
n
s
 e

 D
e
s
p
e
s
a
s
 C

o
m

L
o
c
o
m

o
ç
ã
o

1
.0

4
5
,0

0
0
,0

0
1
.0

0
0
,0

0
4
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
4
5
,0

0

3
3
9
0
3
4
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

u
tr

a
s
 D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 P

e
s
s
o
a
l

D
e
c
o
rr

e
n
te

s
 d

e
 C

o
n
tr

a
to

s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
iz

a
ç
ã
o

1
.5

6
7
,5

0
0
,0

0
1
.5

6
7
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
3
9
0
3
5
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-S

e
rv

iç
o
s
 d

e
 C

o
n
s
u
lt
o
ri
a

1
6
9
.2

9
0
,0

0
0
,0

0
5
4
.0

0
0
,0

0
1
1
5
.2

9
0
,0

0
0
,0

0
1
1
4
.0

0
0
,0

0
9
.5

0
0
,0

0
1
1
4
.0

0
0
,0

0
9
.5

0
0
,0

0
1
1
4
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.2

9
0
,0

0

3
3
9
0
3
6
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

u
tr

o
s
 S

e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s
 -

 P
e
s
s
o
a

F
ís

ic
a

1
8
.8

1
0
,0

0
5
5
.4

9
0
,0

0
4
.5

0
0
,0

0
6
9
.8

0
0
,0

0
2
.5

4
0
,0

0
6
9
.7

4
0
,0

0
8
.2

4
0
,0

0
6
9
.7

4
0
,0

0
8
.2

4
0
,0

0
6
9
.7

4
0
,0

0
0
,0

0
6
0
,0

0

3
3
9
0
3
9
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

u
tr

o
s
 S

e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s
 -

 P
e
s
s
o
a

J
u
rí

d
ic

a
1
6
7
.2

0
0
,0

0
1
1
0
.3

5
1
,7

4
0
,0

0
2
7
7
.5

5
1
,7

4
2
.2

1
1
,1

5
2
7
6
.3

5
4
,5

8
3
6
.7

9
3
,1

8
2
7
6
.3

5
4
,5

8
3
6
.7

9
3
,1

8
2
7
6
.3

5
4
,5

8
0
,0

0
1
.1

9
7
,1

6

3
3
9
0
4
7
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

b
ri
g
a
ç
õ
e
s
 T

ri
b
u
tá

ri
a
s
 e

 C
o
n
tr

ib
u
ti
v
a
s

1
.0

4
5
,0

0
0
,0

0
1
.0

0
0
,0

0
4
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
4
5
,0

0

3
3
9
0
9
2
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 E

x
e
rc

íc
io

s
 A

n
te

ri
o
re

s
1
0
4
,5

0
0
,0

0
1
0
4
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

3
3
9
0
9
3
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-I

n
d
e
n
iz

a
ç
õ
e
s
 e

 R
e
s
ti
tu

iç
õ
e
s

1
.0

4
5
,0

0
0
,0

0
1
.0

0
9
,6

1
3
5
,3

9
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
5
,3

9

2
0
0
2
-P

R
O

M
O

Ç
Ã

O
 E

 D
IV

U
L

G
A

Ç
Ã

O
 D

E
 E

V
E

N
T
O

S
 E

A
T
O

S
 D

O
 P

O
D

E
R

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

O
5
7
.4

7
5
,0

0
0
,0

0
1
4
.0

0
0
,0

0
4
3
.4

7
5
,0

0
-1

2
.5

5
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
2
.4

0
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
2
.4

0
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
0
,0

0
2
3
.5

7
5
,0

0

3
3
9
0
3
0
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-M

a
te

ri
a
l 
d
e
 C

o
n
s
u
m

o
5
.2

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
.2

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
.2

2
5
,0

0

3
3
9
0
3
6
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

u
tr

o
s
 S

e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s
 -

 P
e
s
s
o
a

F
ís

ic
a

5
.2

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
.2

2
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
5
.2

2
5
,0

0

3
3
9
0
3
9
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

u
tr

o
s
 S

e
rv

iç
o
s
 d

e
 T

e
rc

e
ir
o
s
 -

 P
e
s
s
o
a

J
u
rí

d
ic

a
4
7
.0

2
5
,0

0
0
,0

0
1
4
.0

0
0
,0

0
3
3
.0

2
5
,0

0
-1

2
.5

5
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
2
.4

0
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
2
.4

0
0
,0

0
1
9
.9

0
0
,0

0
0
,0

0
1
3
.1

2
5
,0

0

2
0
1
6
-G

E
S

T
Ã

O
 D

E
 P

E
S

S
O

A
L

 E
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
M

U
N

IC
IP

A
L

 -
 P

L
E

N
Á

R
IO

1
.0

4
3
.1

1
9
,0

0
0
,0

0
2
6
.5

0
0
,0

0
1
.0

1
6
.6

1
9
,0

0
-3

.5
1
2
,3

1
9
7
6
.7

8
7
,6

9
8
1
.3

7
4
,0

0
9
7
6
.7

8
7
,6

9
8
1
.3

7
4
,0

0
9
7
6
.7

8
7
,6

9
0
,0

0
3
9
.8

3
1
,3

1

3
1
9
0
1
1
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-V

e
n
c
im

e
n
to

s
 e

 V
a
n
ta

g
e
n
s
 F

ix
a
s
 -

P
e
s
s
o
a
l 
C

iv
il

8
4
6
.4

5
0
,0

0
0
,0

0
2
6
.5

0
0
,0

0
8
1
9
.9

5
0
,0

0
4
0
0
,0

0
8
0
0
.4

0
0
,0

0
6
6
.7

0
0
,0

0
8
0
0
.4

0
0
,0

0
6
6
.7

0
0
,0

0
8
0
0
.4

0
0
,0

0
0
,0

0
1
9
.5

5
0
,0

0

3
1
9
0
1
3
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-O

b
ri
g
a
ç
õ
e
s
 P

a
tr

o
n
a
is

1
8
6
.2

1
9
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
8
6
.2

1
9
,0

0
-3

.9
1
2
,3

1
1
7
6
.0

8
7
,6

9
1
4
.6

7
4
,0

0
1
7
6
.0

8
7
,6

9
1
4
.6

7
4
,0

0
1
7
6
.0

8
7
,6

9
0
,0

0
1
0
.1

3
1
,3

1

3
3
9
0
1
4
0
0
 0

1
0
0
0
0
0
-D

iá
ri
a
s
 -

 C
iv

il
1
0
.4

5
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
0
.4

5
0
,0

0
0
,0

0
3
0
0
,0

0
0
,0

0
3
0
0
,0

0
0
,0

0
3
0
0
,0

0
0
,0

0
1
0
.1

5
0
,0

0

T
o

ta
l 
G

e
ra

l:
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
2
0
5
.4

4
1
,7

4
2
0
5
.4

4
1
,7

4
1
.8

2
8
.7

5
0
,0

0
-4

.7
2
9
,5

6
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
1
7
3
.9

9
8
,7

1
1
.7

5
2
.0

4
8
,5

5
0
,0

0
7
6
.7

0
1
,4

5

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:3

8
:1

6
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937



quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano III - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

O
A

 V
IS

T
A

 D
O

 T
U

P
IM

D
e
s
p

e
s
a
 O

rç
a
m

e
n

tá
ri

a
 -

 D
e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0

E
s
p

e
c
if

ic
a
ç
ã
o

D
o

ta
ç
ã
o

In
ic

ia
l

C
ré

d
it

o
D

o
ta

ç
ã
o

A
tu

a
li
z
a
d

a

E
m

p
e
n

h
o

s
L

iq
u

id
a

ç
õ

e
s

P
a
g

a
m

e
n

to
s

S
a
ld

o
s

A
d

iç
ã
o

A
n

u
la

ç
ã
o

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
N

o
 M

ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o
A

 P
a
g

a
r

D
is

p
o

n
ív

e
l

S
A

V
IO

 B
U

L
C

A
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

A
U

L
O

 R
O

G
É

R
IO

 D
E

 A
L
M

E
ID

A

P
re

s
id

e
n

te
 M

a
t.

4
C

o
n

ta
d

o
r 

C
R

C
. 
1
8
1
3
6
/B

A
 M

a
t.

0
0
0

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /
  
 /

E
m

it
id

o
 e

m
: 
2
0
/0

1
/2

0
2
1

1
1
:3

8
:1

6
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1AB6AA0F219F71D7574887766B98937


		2021-01-20T14:57:46-0300




